

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miasta Legnica			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Dzień pamięci ofiar ludobójstwa dokonanego na polskiej ludności na Kresach przez bojówki OUN - UPA			
4. Tytuł zadania publicznego	73 rocznica ofiar banderowskiego ludobójstwa			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	10.06.2016r.	Data zakończenia	04.09.2016r.

### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
<b>Stowarzyszenie Kulturalne „Krajobrazy”</b> <b>Forma prawna : (55) Stowarzyszenie</b> <b>Nr KRS : 0000083056</b> <b>ul. Zielona 5/6 II p., 59-220 Legnica</b>	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	<b>Maria Dychowicz – kierownik projektu k.661 716 247</b> <b>Halina Makarewicz – sporządzenie wniosku i rozliczenie, obsługa finansowania</b> <b>k. 506 568 508, email: halinamakarewicz1@wp.pl</b>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p>Ziemia legnicka i okolice to region, w którym większość mieszkańców ma korzenie kresowe, a pamięć o dokonanym ludobójstwie jest wciąż żywa, chcą oni poznać prawdę o tej tak okrutnej zbrodni na polskiej ludności Kresów Wschodnich w latach 1939 – 1945,</p> <p>Takie wydarzenie są smutną okazją do spotkania ludzi, którzy swoje lata młodzieńcze właśnie spędzili na Kresach Wschodnich, a teraz swoją historię przekazują swoim dzieciom kontynuując tradycje rodzinne, przypominające dramatyczne losy.</p> <p>Dzień pamięci ofiar ludobójstwa dokonanego przez bojówki OUN – UPA na polskiej ludności Kresów Wschodnich jest imprezą cykliczną, która organizowana jest już po raz 12 – ty.</p> <p>W dniu 10 lipca 2016r. odprawiana zostanie uroczysta msza św. w Kościele św. Jana Chrzciciela w Legnicy o godz. 13:00 z udziałem licznych pocztów sztandarowych : Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej , Związku Sybiraków, Szkół Podstawowych i Średnich , Ochotniczych Straży Pożarnych Organizacji zaprzyjaźnionych. Homilię wygłosi kapłana, o kresowych korzeniach. Bezpośrednio po mszy w nawie bocznej</p>

kościół złożenie zostaną kwiaty pod tablicą upamiętniającą ofiary ludobójstwa a następnie przeprowadzona zostanie konferencja popularno – naukowa na w/w temat oraz promocje dwóch książek z udziałem autorów o powyższej tematyce. Aktorzy scen polskich przybliżą zebranych twórczość związaną z apogeum ludobójstwa. Większość mieszkańców Legnicy, powiatu legnickiego i ościennych powiatów usłyszy o odbywających się obchodach za pośrednictwem regionalnych mediów: telewizji, radia i prasy. Bardzo duża ilość osób o organizowanej imprezie dowie się z afiszy i plakatów, a do części osób będą wysłane zaproszenia.

Sposób realizacji wydarzenia w dniu 10 lipca 2016r.:

- **13:00** Msza Św. W intencji zbawienia dusz wszystkich ofiar banderowskiego ludobójstwa – kościół św. Jana Chrzciciela w Legnicy ul. O. Zbigniewa i Michała 1.
- **14:15** Złożenie wiązanek kwiatów pod tablicą upamiętniającą ofiary UPA – OUN ( nawa boczna w. w. kościoła)
- **15:00** – część konferencyjno – artystyczna w Zamku Piastowskim referaty historyków- pisarzy zajmujących się tematyką ludobójstwa, czytanie poezji oraz fragmentów wspomnień przez aktora prof. Stanisława Górkę i Aurelię Sobczak.

W obchodach uczestniczyć będzie młodzież szkolna: gimnazjalna i licealna z różnych środowisk: miejskich i wiejskich. Uczestnikami będą również mieszkańcy miast i wsi, władze miast i powiatów, samorządowcy, politycy, księża, Kresowianie, osoby nie zrzeszone oraz członkowie Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich O/Legnica i Węglińiec; Kresowego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego im. Orłąt Lwowskich w Żarach; Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Ziemi Wileńskiej O/Legnica; Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód O/Legnica; Stowarzyszenia Ziemi Drohobyckiej O/Legnica; Stowarzyszenia Upamiętniania Ofiar Zbrodni Ukraińskich Nacjonalistów O/Wrocław; Związku Sybiraków O/Legnica, Legnickie Pole, Prochowice i Jawor; Związku Represjonowanych Politycznie Żołnierzy – Górników O/Legnica oraz organizacji kombatanckich.

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia – 4 osoby i 2 wolontariuszy zapewnią prawidłowy przebieg uroczystości pod względem organizacyjnym i logistycznym.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Przyjęto symboliczną datę 11 lipca, bo w ten dzień Piotra i Pawła 1943 roku równocześnie sto polskich wsi na Wołyniu zostało zaatakowanych i wymordowanych przez Ukraińców, to strasznie krwawy dzień. Dlatego właśnie 11. lipca wśród środowisk wywodzących się z wszystkich kresowych województw stał się symbolem martyrologii związanej z tym ludobójstwem. Do korzeni kresowych na Dolnym Śląsku przynajmniej około 1 mln. mieszkańców a wśród nich są ludzie, którzy byli świadkami bestialskich zbrodni. W tym roku przedsięwzięcie realizowane będzie dnia 10 lipca 2016r. - niedziela. Realizując obchody rocznicowe pragniemy zaapelować o prestiż podejmowanych przez Polskę kroków opartą na prawdzie i pamięci. Działania ostatniego 20-lecia w zdecydowanym stopniu pokazują słabość, a właściwie brak planów zaangażowania polskiego w kontekście politycznym, historycznym i gospodarczym. Niedopuszczalna jest tu często dostrzegana inercja, uległość polskich środowisk naukowych i politycznych dla poczynań ukraińskich. Zachowujemy się w tych kontaktach jak wieczni uczniowie, dodatkowo godząc w pozostających tam Polaków i majestat państwa polskiego. Niestety, w tych relacjach jawimy się jako słabi i rozbici. Dla własnej powagi powinniśmy dążyć do budowy polityki godnej, jako poważne państwo. Bez tego będziemy stale ponosić mniej lub bardziej spektakularne porażki...”.

Przypominamy i będziemy przypominać tych Polaków, którzy przeżyli napady na swoje wsie i osiedla. Do spalonych domów nie mogli już wrócić, bo sprawcy urządzali polowania na uciekinierów. Bandy zabijały ich na drogach i w ukraińskich wsiach, których nie byli w stanie ominąć. Ranni i ludzie, którzy na skutek przeżyć dostali pomieszania zmysłów, dogorywali, zanim otrzymali fachową pomoc. Wielu umierało z wycieńczenia na skutek głodu, zimna i chorób. Unikanie traktów, gdzie najczęściej czyhała na nich śmierć, powodowało kolejne zagrożenia – śmierć od utonięcia w bagnach i zagubienia w lasach. Najmniejsze szanse na przeżycie mieli ludzie starzy, niepełnosprawni, ciężarne kobiety i małe dzieci.

Najważniejszym jest moc ideologii nacjonalizmu ukraińskiego, będącego specyficzną odmianą faszyzmu, którym kierowały się czołowe ukraińskie organizacje nie zapominając jednak o tym, że w tych mordach generalnie nie uczestniczyli Ukraińcy ze wschodniej części kraju.

Pojednanie jest możliwe. Ale musi to być pojednanie w prawdzie. Nie do przyjęcia jest honorowanie na Ukrainie, na taką skalę, morderców – to wysoce niemoralne.

73 rocznica apogeum ludobójstwa pozwoli na złożenie hołdu modlitewnego ofiarom pomordowanym przez bandy OUN-UPA, pochyleniu się nad tą tragedią, żyjącym kresowianom wysłuchać wykładów historyków, a młodzieży przekazać historię i dramatyczne losy mieszkańców Kresów Wschodnich.

Pamiętając o tym, że bestialsko zamordowani zostali Oni tylko dlatego, że byli Polakami, należy im się cześć i pamięć!

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
1	Honoraria – Umowa o dzieło : Historyk, pisarz Ks. Tadeusz Isakowicz-Zalewski	660,00	-	660,00
2	Umowa o dzieło: Hisroryk – pisarz Józef Wołoszański	780,00	-	780,00
3	Umowa o dzieło: Artyści – 2 osoby	1.760,00	-	1.760,00
4	Wyżywienie pocztów sztandarowych i uczestników konferencji	3.000,00	2.000,00	1.000,00
5	Koszty organizacyjne – znaczki, kwiaty, koperty	500,00	-	500,00
6.	Nagłośnienie konferencji – umowa o dzieło	350,00	-	350,00
	Koszty zakupu kart telefonicznych	100,00		100,00
6.	Wynagrodzenie :Kierownik projektu Obsługa finansowa	1.880,00	-	1.880,00
<b>Koszty ogółem:</b>		<b>9.030,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>7.030,00</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

KARBNIK STOWARZYSZENIA  
Halina Makarewicz  
(2)

PREZES STOWARZYSZENIA  
dr Tadeusz Samborski

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu  
oferenta)

Legnica, dnia 24 maja 2016r.

Załącznik:

<sup>3</sup> Statut

<sup>4</sup> KRS